
 

  
Dialyseafsnittet i Hjørring er en satellitafsnit under 

Nyremedicinsk Afdeling på Aalborg 

Universitetshospital. Vi har 22 dialysepladser fordelt 

på 6 stuer. Vi foretager dialysebehandlinger i dag- og 

aftentimerne. 

 

Afsnittets åbningstider er: 

Mandag, onsdag og fredag kl. 7.30 – 19.30 

Tirsdag, torsdag og lørdag kl. 7.30 – 15.00 

Søndag lukket. 

 

 

NÅR DU SKAL I DIALYSE 

Afsnittets indretning 

Dialysebehandlingen foregår i en hospitalsseng. 

 

På dialysestuerne er der mulighed for at se TV eller 

høre radio. Du skal selv medbringe høretelefoner. Du 

er velkommen til at medbringe egen computer, og der 

er mulighed for internetadgang. 

Der er 2 opholdsstuer på dialyseafsnittet, hvor du er 

velkommen til at vente før og efter 

dialysebehandlingen. 

Dialysetider 

Vi aftaler en mødetid, når du starter i dialyse. Der er 

forskellige muligheder i løbet af dagen: 

 

 Tidlig morgen: kl. 8.00-9.30 

 Eftermiddag:   kl. 13.00 – 15.00  

 

Vi tilstræber at opfylde dine ønsketider, når der bliver 

mulighed for det. Indtil da får du de tider, som er 

ledige. 

Hvis du skal ændre en tid 

Har du brug for at få ændret en dialysedag eller et 

mødetidspunkt, hvis du skal til en større familiefest 

eller lignende, kan det almindeligvis godt lade sig 

gøre. Du skal blot i god tid henvende dig til 

personalet, hvis du vil bytte en tid.  

Besøg under dialysebehandlingen 

Du er velkommen til at have besøg, mens du er i 

dialyse. Om nødvendigt vil personalet bede dine 

gæster vente udenfor. 

Kost under dialyse 

Der er under dialysebehandlingen tilbud om at få 

kolde drikke, te og kaffe. Der serveres en 

sandwich/bolle med pålæg. 

Du er meget velkommen til selv at tage en madpakke, 

te eller kaffe med til din dialysebehandling. 

Limited care/hjemme-hæmodialyse 

Nogle af stuerne er forbeholdt patienter, der selv 

sætter maskiner op, og aktivt tager del i egen 

behandling. 

Du har mulighed for at blive oplært i at varetage 

dialysebehandlingerne selv og eventuelt få en 

dialyse-maskine med hjem. Hvis du ønsker flere 

informationer om dette, så spørg personalet. 

Lægekontakt, når du får dialyse 

Du vil blive tilbudt stuegang 1 gang hver 4. uge, hvor 

lægen og sygeplejersken sammen med dig ser på 

dine blodprøver og planlægger det videre forløb. Du 

er velkommen til at tage dine nærmeste pårørende 

med til stuegang. 

Ved akutte problemstillinger vedrørende din 

nyresygdom eller dialysebehandling vil 

sygeplejersken kontakte den vagthavende læge i 

Nyremedicinsk Afdeling. 

Ved andre akutte symptomer skal du henvende dig til 

din praktiserende læge eller Lægevagten. 

 

Har du behov for at få fornyet en recept, skal du 

henvende dig til din egen læge. 

Plejeformen i afsnittet  

På dialyseafsnittet har vi valgt at arbejde i 

plejegrupper. Det vil sige, at du er tilknyttet en fast 

plejegruppe af personale, som sammen med dig 

varetager din behandling og pleje. Herudover har du 

en kontakt-sygeplejerske, som du er velkommen til at 

henvende dig til, hvis du har spørgsmål eller 

problemstillinger, som du vil have vendt. 
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Af hensyn til afsnittets planlægning kan du indimellem 

opleve at blive flyttet til en anden stue. 

 

Hvis dine pårørende er interesseret i at se og høre 

mere om dialyse, vil vi meget gerne vise rundt på 

afsnittet og fortælle om dialyse-behandling. Aftal 

eventuelt et besøg med din kontaktsygeplejerske. 

 

 

PRAKTISKE OPLYSNINGER 

Socialrådgiver 

Kan træffes efter aftale. Personalet formidler gerne 

kontakten og kan aftale et møde en dag, hvor du er i 

dialyse. Du er velkommen til at tage dine nærmeste 

pårørende med til disse samtaler. 

Opbevaring  

Du vil få tilbudt et taskeskab med nøgle, som du kan 

benytte til dine personlige ting. 

Ved indgangen har vi en informationstavle, hvor du 

kan se, hvilken stue du skal være på, og hvilket 

personale, der vil være på stuen. 

Dit personlige dialysekort til brug ved 

dialysebehandlingen finder du på tavlen ude på 

gangen. 

Ferie 

Der er mulighed for at arrangere gæstedialyse i såvel 

Danmark som i udlandet. Du kan søge oplysninger 

om mulighederne for gæstedialyse på internettet. 

Nyreforeningen kan også tilbyde ferierejser med 

mulighed for hæmodialyse-behandling. Vi vil gerne 

være dig behjælpelig ved planlægning og bestilling af 

gæstedialyser. 

Transport 

Transport til og fra dialysebehandlingen foregår 

almindeligvis med taxa. Du kan også benytte 

offentlige transportmidler eller få tilladelse af afsnittets 

læger til at køre i egen bil. Transportudgifterne 

refunderes efter gældende regler. 

 

Dialyseafsnittet har over for indgangen 7 

parkeringspladser, der er forbeholdt dialysepatienter.  

 

Kontakt til Nyremedicinsk Afdeling udenfor 

Dialyseafsnittet i Hjørrings åbningstider 

Har du brug for akut kontakt til en nyremedicinsk 

læge skal du ringe til Aalborg Universitetshospital på 

tlf.97 66 00 00 og bede om vagthavende læge på 

Nyremedicinsk Afdeling. 

 

 

KONTAKT OG MERE VIDEN 
 

Hvis du har spørgsmål, eller hvis der noget du vil vide 

mere om, er du altid velkommen til at kontakte 

personalet. Du er også altid velkommen til at komme 

med forslag til forbedringer. 

 

 
 

 

 

 
Kontakt 
 
Dialyseafsnittet Hjørring 
Tlf. 97 64 17 72 
Mandag – fredag 08.00 – 15.00 
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